

**اولین محموله انار قندهار افغانستان  
به قزاقستان صادر شد**



این وزارت روز دوشنبه، ۷ عقرب، در خبرنامه‌ای نوشته‌است که این محموله از طریق بندر تورغندی به شهر آلماتی، پایتخت قزاقستان رسیده است. انار قندهار از مشهورترین انواع انار در افغانستان و منطقه است و پیش از این بیشتر به کشورهای هند و پاکستان صادر می‌شد. پیش از این، نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت، به همراه یک هیأت به قزاقستان سفر کرده و چندین تفاهم‌نامه تجاری میان دو کشور به امضا رسانده بود. روابط تجاری طالبان با کشورهای منطقه از جمله قزاقستان تقویت شده است. وزارت صنعت و تجارت طالبان گفته‌است که متعهد به فراهم‌سازی زمینه صادرات محصولات و تولیدات افغانستان به سایر کشورها است. منبع: خبرگزاری افق

**کارزار خانه‌به‌خانه‌ی راجستر  
سیم‌کارت‌ها در هرات آغاز شد**



این ولایت می‌افزاید که شبکه‌های خدماتی از سوی ریاست مخابرات و تکنالوژی در ولسوالی‌های نوزده‌گانه‌ی ولایت هرات به‌صورت خانه‌به‌خانه آغاز شد. خیرالله خیرخواه، رئیس مخابرات و تکنالوژی ولایت هرات، تأکید کرده می‌گوید: «این کمپاین با هدف فراهم‌کردن سهولت برای باشندگان ولسوالی‌های دوردست ایجاد شده است تا افرادی که دسترسی کمتری به شهر دارند بتوانند سیم‌کارت‌های خود را ثبت کنند». رئیس مخابرات و تکنالوژی کارزار ثبت سیم‌کارت‌های شبکه‌های خدماتی از سوی ریاست مخابرات و تکنالوژی در ولسوالی‌های نوزده‌گانه‌ی ولایت هرات به‌صورت خانه‌به‌خانه آغاز شد. خیرالله خیرخواه، رئیس مخابرات و تکنالوژی ولایت هرات، تأکید کرده می‌گوید: «این کمپاین با هدف فراهم‌کردن سهولت برای باشندگان ولسوالی‌های دوردست ایجاد شده است تا افرادی که دسترسی کمتری به شهر دارند بتوانند سیم‌کارت‌های خود را ثبت کنند». رئیس مخابرات و تکنالوژی

**نشر فرمان جدید به‌منظور  
ایجاد سهولت برای بازرگانان  
از سوی رهبرامارت اسلامی**



به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، ملاهبت‌الله؛ روز دوشنبه، ۷ عقرب فرمانی را منتشر کرده که در آن به مقامات حکومتی دستور داده است تا سهولت‌های لازم را برای بازرگانان در گذرگاه‌ها و شاهراه‌های افغانستان فراهم کند. او از مسئولان خواسته است تا از محصولات داخلی استفاده کنند. در این فرمان آمده که اداره‌های دولتی «به‌منظور رشد صنایع داخلی و خودکفایی کشور تا حد امکان از تولیدات داخلی استفاده نمایند». همچنین، در این فرمان آمده که مسئولان و کارمندان وزارت‌ها و اداره‌های دولتی در مرکز و ولایات به بخش خصوصی «رفتار نیک» کنند و از تعلل و تاخیر در اجرای امور اجتناب کنند.

## کار اسفالت سه سرک به ارزش ۲۸.۵ میلیون افغانی در فراه آغاز شد



مسئولان محلی در ریاست شهرداری ولایت فراه می‌گویند که کار اسفالت سه سرک در حوزه‌ی اول، سوم و چهارم این ولایت از سوی شهرداری این ولایت آغاز شده است. عبدالعلی امیری، سخنگوی شهرداری فراه در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که قرار است این سرک‌ها به ارزش ۲۸.۵ میلیون افغانی اسفالت شود. برنیاد گفته‌ی او، این سه سرک به درازای یک کیلومتر و پهنای ۲۰ متر بازسازی و اسفالت خواهد شد. سخنگوی شهرداری فراه، تاکید کرده می‌افزاید که افزون بر اسفالت این سرک‌ها، در بخش بازسازی و زیباسازی این ولایت از سوی این ریاست پروژه‌هایی در آینده تطبیق خواهد شد.



## تأکید بر حل مشکلات دهاقین و مالداران در دیدار با وزیر زراعت

مختلف دیدار کرده است. طالبان گفتند که دهاقین و مالداران مشکلات و پیشنهادات شان را با امارت اسلامی شریک کردند. وی افزوده که وزارت زراعت، آبیاری و مالداران یک وزارت خدماتی است که خدمات مختلف را به منظور رشد و انکشاف سکتور زراعت و مالداران به دهقانان و مالداران کشور ارائه می‌دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداران با شماری دهاقین و مالداران دیدار کرده و گفته که در جهت حل مشکلات آنها تلاش می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهور، وزارت زراعت، آبیاری و مالداران کشور امروز سه‌شنبه (۸ عقرب) با نشر خبرنامه‌ای خبر داد، مولوی عطاءالله عمری سرپرست این وزارت با دهاقین و مالداران کشور از ولایات

## بازسازی ساختمان و غنی‌سازی کتاب‌خانه عامه هرات توسط دفتر تیکا



کتاب‌خانه‌ی عامه‌ی ولایت هرات، با پشتیبانی مالی دفتر تیکا بازسازی و بهره‌برداری سپرده شد. احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، تأکید می‌کند که اکنون زمان مطالعه کتاب است تا کشور به سوی پیشرفت سوق داده شود. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات با بیان اینکه جوانان و نوجوانان به مطالعه نیاز دارند، می‌افزاید که قشر جوان باید بیش از پیش به مطالعه و کتابخوانی روی بیاورند. در همین حال، مسئولان دفتر تیکا در هرات می‌گویند که با بازسازی و تجهیز بخش‌های مختلف کتاب‌خانه عامه این ولایت، در تلاش‌اند تا فرهنگ کتاب و کتابخوانی را ترویج کنند. دکتر عرفات دینیز رییس آژانس همکاری‌های کشور ترکیه تیکا در هرات می‌گوید که در کنار بازسازی ساختمان، بیش از ۲ هزار جلد کتاب نیز به کتاب‌خانه عامه هرات اهدا شده است. گفتنی است که کار بازسازی این کتاب‌خانه دو ماه قبل آغاز شد و اکنون به بهره‌برداری رسید.

## جامعه‌ی عادلانه چه نوع مشخصاتی دارد؟



کرد، جایی که ابتدا موضوعاتی مثل شیمی، ریاضیات، موسیقی و حتی تاریخ هنر را آزمون و سرانجام تصمیم گرفت که فلسفه بخواند. او در پرینستون به‌شدت به اخلاق و الهیات علاقه‌مند شد و تصمیم گرفت که به دانشکده‌ی الهیات برود و کشیش کلیسای اپیسکوپال شود. اما جنگ جهانی دوم نقشه‌هایش را نقش‌برآب کرد. پس از فارغ‌التحصیلی در سال ۱۹۴۳، رالز به‌عنوان سرباز صفر به پیاده‌نظام ارتش پیوست. در آن‌جا در زمینه‌ی ارسال سیگنال‌های رادیویی آموزش دید و به گینه‌ی نو، فیلیپین، و سرانجام ژاپن اعزام شد. رالز جوان خشونت و قساوت جنگ را شخصاً تجربه کرد؛ او عضو لشگری بود که به‌شدت درگیر نبرد شد (به پاس قدردانی از انجام عملیات خطرناک پشت خطوط دشمن به او نشان «ستاره‌ی برنزی» اهدا کردند)، و اندکی پس از بمباران اتمی هیروشیما در اوت ۱۹۴۵ از میان ویرانه‌های این شهر عبور کرد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

مادرش، آنا آیل رالز، زنی توانمند و از نظر سیاسی فعال، و یکی از اولین رؤسای شعبه‌ی تازه‌تأسیس «اتحادیه‌ی رأی‌دهندگان زن» در بالتیمور بود. پدرش، ویلیام لی رالز، وکیلی بسیار معتبر و موفق بود. رالز در خردسالی دو برادر کوچک‌ترش، بای و تامی، را از دست داد؛ علت مرگ غم‌انگیز یکی از آن‌ها ابتلا به ویروس دیفتی بود که از رالز به او سرایت کرده بود، تجربه‌ای که به فهم عمیق رالز از نقش بخت و اقبال در زندگی انجامید. دوران کودکی رالز در رفاه سپری شد اما او سال‌ها بعد می‌گفت که حس عدالت‌خواهی در همان دوران کودکی در وی زنده شده است. این امر دو علت داشت؛ یکی مبارزه‌ی مادرش برای حقوق زنان و دیگری آگاهی فزاینده از فقر و نژادپرستی پس از دوستی با کودکانی از طبقات محروم، دوستی‌هایی که پدر و مادرش گاه با آن موافق نبودند. رالز در مدرسه دانش‌آموزی ممتاز بود، و در سال ۱۹۳۹ در دانشگاه پرینستون ثبت‌نام

## مرد ایرانی که به یک دختر مهاجر افغان تجاوز کرده بود، به اعدام محکوم شد



بر بنیاد گزارش‌ها، این فرد «حسام» نام دارد و پرونده شکایت مادر این دختر از او، در شعبه ۹ دادگاه کیفری تهران بررسی شده است. مادر این دختر ۱۲ ساله به پولیس ایران گفته است که دخترش از سوی مرد صاحب خانه که در آن به عنوان صفا کار مشغول به کار بوده، مورد تجاوز قرار گرفته است. او افزوده که دو سال پیش از همسرش جدا شده و با فرزندانش از افغانستان به ایران آمده و برای تأمین هزینه‌های زندگی‌اش به عنوان خدمتکار در خانه‌ها کار می‌کرد. به گفته این زن، او چند ماه پیش در خانه فردی به نام حسام که همسر و سه فرزند داشت، مشغول به کار شده است. وی در تشریح ماجرا گفته است: «من برای خرید بیرون رفته بودم و دختر ۱۲ ساله‌ام را در خانه تنها گذاشتم. وقتی بعد از نیم ساعت برگشتم، متوجه شدم حال دخترم خوب نیست. بعد از پرس‌وجو دخترم گفت که بعد از خروج من از خانه، حسام به او تعرض کرده است.» رسانه‌های ایران گزارش داده اند که کارشناسان طب عدلی ایران تعرض به دختر را تأیید کرده اند. فرد متجاوز ۳۴ سال سن دارد و به جرم خود نیز اعتراف کرده است. این مرد در دادگاه گفته است: «من قبول دارم که اشتباه کرده‌ام. اما آن روز مواد مخدر مصرف کرده بودم و در حالت طبیعی نبودم. وقتی به خودم آمدم، فهمیدم چه اشتباهی مرتکب شده‌ام.» منبع: خبرگزاری افق

## پروازهای شرکت هوایمایی - ایران ایرتور - به کابل آغاز شد



شرکت هوایمایی ایران ایرتور، از امروز پروازهای خود به افغانستان را آغاز کرد و قرار است هر هفته دو پرواز انجام دهد. به گزارش خبرگزاری جمهوری، وزارت ترانسپورت و هوانوردی، روز دوشنبه ۱۶ عقرب اعلام کرده که این شرکت اولین پرواز خود را به کابل انجام داده است. به گفته این وزارت، این شرکت ایرانی تصمیم گرفته است که دو پرواز هفتگی به افغانستان داشته باشد. به گفته منابع، شرکت ایران ایرتور طی روزهای دوشنبه در مسیر کابل - تهران و روزهای پنجشنبه در مسیر کابل - مشهد پرواز خواهد داشت. طالبان می‌گویند، با افزایش پروازها، آسایش مردم و تجار فراهم می‌شود. این درحالی است که، پیش ازین خطوط هوایی کام ایر، آریانا افغان، ماهان و کیش ایر پروازهای منظم بین کابل و تهران داشتند. گفتنی است که پس از وقایع اخیر در منطقه و خاورمیانه، شمار پروازها از آسمان افغانستان افزایش یافته است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پاکستان پاسپورت‌های هزاران شهروند خود را به دلیل «گدایی» در عربستان لغو کرد



بر بنیاد گزارش رسانه‌های پاکستان، وزارت داخله پاکستان روز دوشنبه، ۷ عقرب از لغو این تعداد پاسپورت‌های شهروندانش که در زندان‌های عربستان به سر می‌برند، خبر داده است. در گزارش‌ها آمده است که علت این اقدام خدشه دار کردن هویت ملی پاکستان در یک کشور ثالث است. تکی‌گری در عربستان سعودی ممنوع است و برای مرتکب آن جریمه مالی و زندان و در صورتی که خارجی باشد، اخراج از این کشور در نظر گرفته شده است. اما این کار که در شهرهایی مثل مکه و مدینه درآمد بالایی دارد، از سوی برخی شهروندان خارجی صورت می‌گیرد. بر بنیاد قانون عربستان هر نوع گدایی در اماکن عمومی یا خصوصی یا شبکه‌های اجتماعی در این کشور جرم محسوب می‌شود و هر فردی که گدایی کرده یا گدایان را مدیریت کند یا به نحوی با آن‌ها همکاری کند به مجازات شش ماه تا سال حبس و پرداخت ۵۰ هزار تا صد هزار ریال سعودی محکوم می‌شود. بر بنیاد گزارش رسانه‌های پاکستانی، اتباع این کشور که به این جرم در زندان‌های عربستان به سر می‌برند و پاسپورت‌های شان لغو شده، پس از تکمیل دوران محکومیت و بازگشت به پاکستان مورد پیگرد قضایی نیز قرار خواهند گرفت. بر بنیاد آمار رسمی دولت پاکستان، نزدیک به دو میلیون پاکستانی در عربستان مشغول کار اند که رتبه دوم با بیشترین کارگر در عربستان را دارد.

منبع: خبرگزاری افق